
 
 

Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi  Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćen tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10),   Vlada Zeničko-dobojskog 
kantona,  na 3. vanrednoj sjednici  održanoj u pauzi zasjedanja  19. sjednice Skupštine 
Zeničko-dobojskog kantona, dana 30.03.2012. godine  donosi: 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I. 
 

Predlaže se Skupštini Zeničko-dobojskog kantona da se, shodno odredbi člana 132. stav 1. 
Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćen tekst (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona” broj 12/09, 19/09 i 3/12) pretres po  Prijedlogu Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2012. godinu, odgodi. 
 
 

II. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
Broj: 02-      -          /12                                                                          PREMIJER 
Datum, 30.03.2012. godine                                                         
Z e n i c a                                                                                  mr.sci. Fikret Plevljak, dipl.ing 
 
 
 
 
 Dostavljeno: 
1 x Predsjedavajućem  Skupštine, 
Zeničko-dobojskog kantona, 
1 x Stručna služba Skupštine, 
1 x Ministarstvo finansija, 
1 x a/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
Pravni osnov: 
Donošenje predloženog zaključka se temelji na odredbi člana 16. stav 4. Zakona o Vladi  
Zeničko-dobojskog – Prečišćen tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 
7/10), te odredbi člana 132. stav 1. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – 
Prečišćen tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona” broj 12/09, 19/09 i 3/12) 
 
Razlozi za donošenje: 
Rasprava  po  Prijedlogu Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2012. godinu, koja je 
prethodila,  ukazuje na potrebu da Vlada još jednom preispita predloženi Budžet za 2012. 
godinu, što zahtjeva  dodatne analize i potrebno vrijeme. 
Stoga se predlaže  Skupštini Zeničko-dobojskog kantona da se, shodno odredbi člana 132. 
stav 1. Poslovnika Skupštine Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćen tekst (“Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona” broj 12/09, 19/09 i 3/12) dalji pretres po  Prijedlogu Budžeta 
Zeničko-dobojskog kantona za 2012. godinu, odgodi. 
 
 
 
 


